VERANÓPOLIS

Prefeitura Municipal de Veranópolis/RS
Rua Alfredo Chaves, 366 - Bairro Centro, CEP 95330-000, Atendimento: Segunda à Sexta-feira: 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 174/18

Categoria: Governo e Inovação
Data de Publicação: 19 de dezembro de 2018

O Município de Veranópolis torna público que, conforme Edital nº 174, de 18 de dezembro de 2018, durante o
período de 21, 26, 27 e 28 de dezembro de 2018, 03 e 04 de janeiro de 2019, estão abertas as inscrições para os
processo  seletivo  simplificado,  visando  selecionar  profissionais  para  contrato  temporário  nas  seguintes  funções:
Professor de Educação Infantil  e Séries Iniciais; Professor de Educação Infantil,  Séries Iniciais e Séries Finais –
Educação Física; Professor de Séries Finais - Matemática; Professor de Séries Finais - Português; Professor de Séries
Iniciais e Finais – Inglês; Professor de Educação Infantil, Séries Iniciais e Finais - Artes; Professor de Séries Finais -
Ciências; Pedagogo. O Edital que regulamenta o certame, que deverá ser lido na íntegra, encontra-se publicado no
site www.veranopolis.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal de Veranópolis e no Diário
Oficial  dos  Municípios  do  Rio  Grande  do  Sul  -  a  href="http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar"
http://www.diariomunicipal.com.br/famurs/pesquisar/a Maiores informações pelo fone 54 3441 1477 – ramal 2057,
e-mail  karoline@veranopolis.rs.gov.br, ou no Centro Administrativo Saul Irineu Farina. em Link para acesso ao
processo  seletivo:/em  a  href="../portal-da-transparencia/6/processos-seletivos/83/pss-2019"
http://www.veranopolis.rs.gov.br/portal-da-transparencia/6/processos-seletivos/83/pss-2019/a